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پرداخت بدهی شطرنج در قبال استعفای رئیس فدراسیون؟!

درحالــی که 5 مــاه از ماجرای 
رقابت های   از  ایــران  میزبانــی 
شــطرنج قهرمانی زنان جهان می گذرد، به نظر 
می رسد حاشیه های این میزبانی تمامی ندارد و 
شــاید تعلیق، نقطه پایانی این اتفاق باشد.  ماجرا 
بــه بدهی 180هزار دلاری باقــی  مانده ایران به 
فیده بابت برگــزاری این رقابت هــا برمی گردد.  
بدهی ای که قرار بود در بــازه زمانی باقی  مانده 
تا 20 جولای)آخرین فرصت فیده به ایران برای 
تسویه حساب( طی 3 قسط با کمک وزارت ورزش 
پرداخت شــود اما درحالی کــه تنها چند روز به 
پایان مهلت باقی مانده، نه تنها حتی یک قســط 
هم پرداخت نشــده، بلکه مســئولان نیز تلاش 
خاصی در این باره نمی کنند.  این درحالی اســت 
که فدراسیون جهانی شطرنج)فیده( صراحتا اعلام 
کرده درصورت عدم پرداخت بدهی، شطرنج ایران 
تعلیق خواهد شد.  وزارت ورزش اما به نظر می رسد 
خود را کنار کشــیده، آن هم بعد از صحبت های 
دیروز محمدرضا داورزنی معاون ورزش حرفه ای 
و قهرمانی که این اتفاق را ناشی از سوء مدیریت 
فدراسیون دانست تا به ایسنا بگوید: »ما مشکلات 
جدی  در بعضی رشته ها داریم.  ما ظرف محدودی 
داریم که منابع مالی محــدودی هم در آن قرار 
دارد.  ابتدای ســال برای تک تک فدراســیون ها 
منابع مالی آن ها را به فراخور کارها و برنامه هایی 
کــه دارند در  نظر می گیریم و پــس از آن که به 
تفاهم رسیدیم، اعلام می کنیم تا بعدا تعهد مازاد 
ایجاد نشود.   اگر بخواهیم بدهی های مالی بعضی 
رشته ها را جمع بزنیم، از کل اعتبارات گرفته شده 
وزارتخانه بیشتر است. اگر  سراغ تمام فدراسیون ها 
برویم، این بدهی ها وجود دارد.  در مورد شطرنج 
هم ما علاوه بر پولی که پیش بینی شــده بود  به 
این فدراســیون بدهیم، 2۴ برابــر آن را پرداخت 
کردیم.  ۴۶0 هزار دلار هم جایزه مسابقه ها بود که 
آن را هم پرداخت کردیــم اما این که حالا فیده 

برای پول خودش بخواهــد ایران را تعلیق کند، 
واقعا جالب اســت و این مدل تعهد ایجاد کردن 
در شأن فدراســیون و ایران نیست. « داورزنی در 
پاسخ به این که قرار نیست با این مدل مدیریت ها 

برخورد انضباطی شود، می گوید: »ما به دوستان 
هم گفتیم این نشانه بی توجهی و سوء مدیریت در 
نوع برنامه ریزی اســت و این که قرار باشد با ابزار 
تهدید به تعلیق بی برنامگی انجام دهیم،  درست 

نیست.  ما حتی به دوستان در فدراسیون شطرنج 
هم گفتیم  200 هزار دلار باقی مانده را قسط بندی 
کنند تــا در دراز مدت آن را پرداخت کنیم.  البته 
در وزارت ورزش ایــن موضــوع را که فیده برای 

پول خــود بخواهد ما را تعلیــق کند پیگیری و 
دنبال می کنیم اما نظــم و انضباط باید در همه 
برنامه ها وجود داشته باشد. « داورزنی در شرایطی 
پهلوان زاده را به سوءمدیریت و بی تدبیری متهم 

کرد که آقازاده سرپرســت معاونت توسعه منابع 
انســانی و پشــتیبانی وزارت ورزش سعی کرد 
میانه را بگیــرد.  او در اوج کشــمکش  ها از حل 
مشکل بدهی فدراســیون شطرنج به فدراسیون 
جهانــی خبر داد و تاکید کرد وزارت مثل شــیر 
پشت فدراسیون است: » وزارت ورزش مثل شیر 
ایستاده و نمی گذارد، مشکلی بماند و فدراسیون 
با جرایم مواجه شود.  فرمولی که به نظر می رسد 
باید آن را انجام بدهیم، آن اســت که بخشی از 
بدهی را فدراسیون و بخشی دیگر را وزارت ورزش 
بپردازند تا این بدهی جمع شود. « با این که آقازاده 
سعی در تلطیف فضا داشت اما صحبت های تند  
و تیــز داورزنی موجب شــد تا کمتر کســی به 
اظهارات آقازاده توجه کند.  برداشت های متفاوتی  
از حرف های داورزنی شــد که اتفاقا یکی از این 
برداشــت ها این بود کــه وزارت ورزش به دنبال 
فراهم کردن شــرایطی برای اســتعفای اجباری 
مهرداد پهلوان زاده از ریاست فدراسیون شطرنج 
اســت.  حتی در محافل غیررســمی عنوان شد 
مسئولان وزارت ورزش از   پهلوان زاده خواسته اند 
از سمتش استعفا دهد! موضوعی که البته رئیس 
فدراســیون شــطرنج در مصاحبه با خراسان آن 
را کاملا رد می کند: »موضوع درخواســت وزارت 
ورزش از من برای اســتعفا از ســمتم از ریاست 
فدراسیون شایعه است و آن را تکذیب می کنم.  « 
وقتی از پهلوان زاده می پرســیم ماجرای پرداخت 
بدهی 180هــزاردلاری به فیده به کجا رســید 
و چند روز تــا پایان مهلت فدراســیون جهانی 
به ایران باقی  مانــده، می گوید: »اجازه دهید در 
ایــن خصوص صحبت نکنــم.  « او درحالی قصد 
نــدارد در خصوص بدهی حرفی به میان آورد که 
ســایت های خبری مدام تاکید دارند با پرداخت 
نشدن بدهی، موضوع تعلیق شطرنج ایران جدی 
خواهد شد.  پهلوان زاده می گوید: »خبرها همان 

است که سایت های خبری نوشته اند.  «

پهلوان زاده: ماجرای استعفای اجباری ام شایعه است

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامك: 2000999
***

 لطفا  زنگ بزنید به مســئولان بارسا. بیچاره ها از هیچی خبر ندارن. کاری 
برای نقل و انتقالات نمی کنند. پیشنهاد می کنم خبرنگار شما دوره بعد رئیس 
بشــه  در باشگاه چون بهتر می فهمه. البته از باشگاه آماتور بارسا هم بیش از 

این انتظار نمی رود.  
 از عوامل روزنامه خراسان ضمن خسته نباشید خواهش می شود از تیم های 

فوتبال شهرمان بیشتر حمایت کنند. ممنون. 
 برای پنجمین بار رفتیم جام جهانی  فوتبال ، هواداران تیم ملی باید تیمشان 
را تا در دروازه های مســکو حمایت و همراهی کنند، همان طور که نسل ما 
همین تیم را تا سواحل آرژانتین حمایت و همراهی کردند و یار دوازدهم این 

تیم شدند... درود به شرف و همت هواداران واقعی تیم ملی ایران...  
 بایــد فاتحه خواند در جام جهانی  ای که کــی روش با رفتارهای قلدرمابانه 
و بی ادبانــه اش بخواهــد به آن صعود کند و فقط امثال تاج و کفاشــیان به 
چنین فردی اختیار نامحدود می دهند. امثال رئال مادرید یک ثانیه هم تحمل 

نمی کنند.  
 پرسپولیســی های عزیز، اگه ســتاره  شما رسمیت داشــت، در بازی های 
بین المللی و آسیا آن ستاره ها را روی پیراهن تان حک می کردید ولی نداره! 
فیفا هم به شــما این اجازه را نمی دهد. ما که در فصل پیش یا حالا در آسیا 

آن ستاره را روی پیراهن تان ندیدیم چون قلابیه!  
 دوستان استقلالی این قدر به ستاره های بی اعتبار و بی ارزش تان ننازید که 

اگه ستاره هایتان اعتبار داشت، فیفا از لوگوی باشگاه تان حذفشان نمی کرد!
 فصل قبل که پرســپولیس در قرعه بد آورد، 3 هفته مانده به پایان لیگ 
قهرمان شد. خدا امسال را به خیر کند که قرعه فوق العاده ای هم نصیب مان 

شده و فکر کنم 10 هفته قبلش قهرمانیم، ان شاا... .

والیبال سایپا مربی خارجی به خدمت گرفت
سرمربی تیم قهرمان جام حذفی سال گذشته بلغارستان با عقد قراردادی، 
رســما سرمربی تیم والیبال سایپا شد.  به گزارش تسنیم ، میروسلاو ژیوکو 
که ســرمربی گری تیم هــای نوجوانان و تیم ملی زنان بلغارســتان را در 
کارنامه دارد و 3 دوره کمک مربی تیم ملی بزرگســالان کشورش بوده ، 
با حضور در باشــگاه سایپا و امضای قرارداد رسمی، سرمربی تیم والیبال 
سایپا شــد. این مربی ۴۶ ساله که تیمش قهرمان جام حذفی بلغارستان 
بوده ، ســال گذشــته نیز تیم خود را قهرمان لیگ برتر این کشــور کرد. 

هدایت تیم سایپا در فصل گذشته بر عهده مسعود آرمات بود. 

تیم ملی دوومیدانی معلولان عازم لندن شد
تیم ملــی دوومیدانی جانبــازان و معلولان برای شــرکت در رقابت های 
 جهانی)23 تیر تا اول مرداد( دیروز راهی لندن شــد.  تیم ملی دوومیدانی 
ایران در این رقابت ها با 20 ورزشــکار )2 ورزشــکار زن و 18ورزشــکار 
مرد( شــرکت خواهد کرد.  جواد حردانی، علی اصغر جوانمردی، محسن 
کائیدی، محسن مجیدی، ســجاد محمدیان، علیرضا مختاری، هاشمیه 
متقیان، مهران نکوئی مجد، حامد امیری، ســامان پاکباز، سیامک صالح 
فرج زاده، مهدی علیزاده، اســدا... عظیمی، عبدا...  حیدری، امان ا... پاپی، 
محمد خالوندی، جلیل باقری جدی، علی محمدیاری، سجاد نیک پرست 

و فاطمه منتظری نمایندگان ایران در این رقابت ها هستند.

زاویه نگاه شما

اخبار

همیشه شرایط اردویی اوکراین خوب بوده
پانادیچ: بیرانوند برای تیم ملی  

و پرسپولیس آماده می شود
مربی  پانادیــچ،  ایگــور 
پرسپولیس  تیم  دروازه بانان 
را  اوکراین  اردوی  شــرایط 
خوب توصیف کرده و معتقد 
است همیشــه در اوکراین 
بهترین شــرایط برای تیمش وجود دارد.  او 
در مصاحبه با میزان، بیرانوند و رادوشــوویچ 
را دروازه بانان ســطح بالا و حرفه ای توصیف 
می کند کــه می توانند در اروپا و  هر تیمی که 

بخواهند بازی کنند. 
 وضعیت دروازه بان های پرسپولیس را چطور 

ارزیابی می کنید؟
بایــد از دروازه بانان مــان بابت کار عالــی که انجام 
می دهند، تشــکر کنم.  آن ها حداکثــر توان خود  را 
می گذارند و تمرینات بســیار سختی دارند.  خیلی 
واضح و مشــخص اســت که آن ها دوست دارند در 

پرسپولیس پیشرفت کنند. 
هم  بیرانوند  علیرضا  درخصوص شــرایط   

صحبت می کنید؟
وضعیت بیرانوند که مشخص است.  او خودش را برای 
تیم ملــی آماده می کند، اما قبل از همه، خودش را 
برای پرســپولیس آماده می کند.  در مورد بیرانوند و 
رادوشــوویچ نیازی نیســت کلمات زیادی استفاده 
کنم و زیاد حرف بزنم.  آن ها دروازه بانان ســطح بالا 
و حرفه ای هستند که می توانند در اروپا و  هر تیمی 
کــه بخواهند، بازی کنند.  مــن می خواهم در مورد 
دروازه بان جوان مان صحبت کنم که روز به روز نشان 
می دهد که پیشــرفتش کاملا  مشهود است.  من به 
عنوان مربی »درویش وند« فقط می توانم از او تمجید 
کنم  چون از زمانی که به این جا آمده،   خیلی پیشرفت 
داشته است.  واقعا  باید به درویش وند در سطح ملی 
توجه شود.   درویش وند قبلا  هم در تیم ملی حضور 
داشته، اما نمی دانم چرا الان دیگر دعوت نمی شود. 

 الان کاملا استحقاق حضور در تیم ملی را دارد. 
 چقدر طول می کشــد تــا دروازه بان ها به 

شرایط صد درصد آمادگی برسند؟
تا بازی با نفت تهران در سوپر جام، باید آماده شوند.  
یعنی به این جا )اوکراین( آمدیم که برای ســوپر جام 
و لیگ برتر آماده شــویم.  لیگ قهرمانان آســیا هم 
که شــرایط خاص خودش را دارد.  حداکثر انگیزه را 

بچه ها در این بازی ها خواهند داشت. 
 چه نظری درخصــوص قرعه تیم در فصل 

جدید دارید؟
فکر می کنــم در 5 هفته نخســت، برنامه و قرعه 
خیلی خوبی داریم.  امیدوارم در این بازی ها حداکثر 

امتیازات را کسب کنیم.  

گفت وگو

کیمیا علیزاده، دختر تاریخ ســاز تکواندوی ایران پس 
از کســب مدال برنز المپیک 201۶ ریو روزهای بسیار 
ســختی داشــت.  او بعد از المپیک مــچ پایش را به 
جراحان سپرده و تحت عمل جراحی قرار گرفت و حالا 

هم به بیماری مبتلا  و چند روزی است در بیمارستان 
بستری شــده اســت.  خبرگزاری برنا دیروز به نقل از 
امیر عباس ضیایی پزشک و جراح عمومی و دکتر اسبق 
کیمیا علیزاده در واکنش به بیماری او نوشــت: »سال 
گذشــته پرونده مصدومیت کیمیا علیزاده را بررســی 
کردیــم؛ در آن زمان گفتیم این دختر نباید در جریان 
رقابت های  ســنگین قرار بگیــرد.  حتی گفتیم او برای 
مدت زمان کوتاهی هم که شــده باید ورزش قهرمانی 
را کنار بگذارد.  ســوال من این است که تاریخ سازی به 
چــه قیمت؟ با کدام منطق و با کــدام مجوزی کیمیا 
علیزاده به المپیک رفت تا با سلامتی اش بازی شود؟« 
ضیایی خاطرنشــان کرد: »کیمیا  1۹سال بیشتر ندارد 

ولی  باید تکواندو را کنار بگذارد.  ســلامتی او پیش از 
این در معــرض خطر قرار گرفته.  نباید این رویه ادامه 
پیدا کند. « انتشــار این اظهارات موجی از نگرانی را در 
جامعه ورزش ایجاد کرد.  این درحالی اســت که دکتر 
غلامرضا نوروزی رئیس فدراســیون پزشــکی ورزشی 
در واکنش به اظهارات پزشــک سابق علیزاده مبنی بر 
این که باید وی تکواندو را کنار بگذارد، به ورزش ســه 
گفت: »روند درمان کیمیا در یک بیمارستان خصوصی 
بــه خوبی در حال انجام اســت.   علیــزاده دچار ضعف 
عضلانی شــده و کارهای درمانی اش به خوبی در حال 
پیگیری اســت.  به هر حال هر بیمــاری درمان دارد و 
نمی توانیم از حالا قاطعانه بگوییم دوران ورزشــی این 

ورزشکار به پایان رســیده است.  « وی ادامه داد: » این 
بیماری هم مانند هر بیماری دیگری قابل درمان است. 
 همان طور که پیش از این هم گفتم ویروسی وارد بدن 
این ورزشــکار شــده که علتش هم می تواند فشارها  و 
تمرینات سخت باشد اما جای نگرانی نیست و نباید از 
الان قاطعانه در مــورد وضعیتش صحبت کرد. « دکتر 
نوروزی در پاســخ به این که کیمیا باید تکواندو را کنار 
بگذارد، گفت: »طبیعی است که علیزاده به این زودی 
نمی تواند به تکوانــدو برگردد و باید دوران ریکاوری و 
نقاهت را پشت ســر بگذارد.  کسانی که حرف از کنار 
گذاشــتن تکواندو توسط او می زنند، از شرایط بی خبر 

هستند و نباید به آن ها توجهی کرد. «

پزشك سابق علیزاده: تاریخ سازی به چه قیمت؟
حسن رحیمی در جایگاه نخست برترین آزادکاران جهان

در جدیدترین رده بندی آزادکاران جهان، کشــتی گیر وزن 5۷ کیلوگرم ایران صاحب بهترین جایگاه 
در بین آزادکاران ایرانی است.  به گزارش تسنیم، اتحادیه جهانی کشتی )UWW( تازه ترین رده بندی 
آزادکاران جهان که مربوط به ماه جولای 201۷ می شــود را منتشــر کرد که بر این اســاس حسن 
رحیمی صاحب بهترین جایگاه در بین آزادکاران ایرانی اســت.  در وزن 8۶ کیلوگرم حسن یزدانی از 
ایران پس از عبدالرشید سعدولایف از روسیه در جایگاه دوم جای دارد.   طبق رده بندی اتحادیه جهانی 

بهنام احسان پور آزادکار ملی پوش ایران در رتبه دوم وزن ۶1 کیلوگرم قرار دارد.  

ســــوژه نوروزی: خبر پایان دوران ورزشی 
کیمیا پایه و اساس ندارد

پیش بینی سایت IPC از حضور سیامند در قهرمانی آسیا غیبت ادامه دار رستمی در اردوی تیم ملی وزنه برداری
در شــرایطی که تمامی وزنه برداران از جمله سهراب مرادی و بهداد سلیمی زیر نظر بیرانوند 
سرمربی موقت تیم ملی وزنه برداری در ورزقان آذربایجان  شرقی تمرینات آماده سازی را دنبال 
می کنند، اما همچنان خبری از حضور کیانوش رستمی در اردوها نیست.  رستمی که پیش از 
این و در زمان اردوهای قبل المپیک 201۶ ریو، ساز تمرینات انفرادی بدون حضور سرمربی 
را کــوک کــرد، پس از المپیک نیز روی موضع خود ایســتاد و در نهایت با توجه به مخالفت 
سجاد انوشیروانی با انفرادی تمرین کردن رستمی، شورای فنی رای به ورزشکار  سالاری داد 
و رستمی به تنهایی تمریناتش را پشت سر گذاشت.  این تصمیم موجب استعفای انوشیروانی 
شــد. پس از رفتن انوشیروانی بسیاری انتظار داشتند که رستمی زیر نظر بیرانوند تمریناتش 

را ادامه دهد اما گویا رستمی تصمیم گرفته راهی این اردو نشود و به تنهایی تمرین کند.  

ســایت کمیته بین المللی پارالمپیک حضور سیامند رحمان، قوی ترین پارالمپین جهان، در 
رقابت های  آسیا - اقیانوســیه را پیش بینی کرده است. به گزارش تسنیم و به نقل از سایت 
کمیته ملی پارالمپیک، مسابقات پارا وزنه برداری آسیا - اقیانوسیه از 8 تا 12 سپتامبر سال 
2018 )1۷ تا 21 شــهریور( در »کیتاکیوشــو« ژاپن برگزار خواهد شد. طبق اعلام سایت 
کمیته بین المللی پارالمپیک، انتظار می رود 230 ورزشــکار از 35 کشــور در این رقابت ها 
شرکت کنند. سیامند رحمان که عنوان قوی ترین پارالمپین جهان را یدک می کشد، اولین 
ورزشــکاری اســت که موفق شده 310 کیلوگرم را بالای ســر ببرد و انتظار می رود در این 
رقابت ها حضور پیدا کند. رقابت های  آزاد وزنه برداری قهرمانی آســیا سال 2015 در آلماتی 

قزاقستان برگزار شد و 205 وزنه بردار از 2۹ کشور در آن رقابت ها حضور داشتند.

داورزنی:  از هیچ رئیس فدراسیونی درخواست استعفا نکرده ایم
ماجرای پرداخت نشــدن بدهی ایران به فیده درحالی اخیرا با موضوع استعفای 
اجباری پهلوان زاده گره خورد که داورزنی معاون وزیر ورزش از شنیدن این اخبار 
ابراز تعجب می کند و در دفاع از وزارت ورزش و این که این وزارتخانه از هیچ یك 
از روسای فدراسیون ها درخواست استعفا نداشته به فارس می گوید: »از شنیدن 
این اخبار تعجب می کنم.  به  عنوان مســئول این حوزه تا به حال از هیچ رئیس 
فدراسیونی درخواست استعفا نکرده ایم.  چنین خبری صحت ندارد.  « این که چرا 
برخی موضوع بدهی را با استعفای اجباری پیوند زده اند، سوالی است که به زودی 
به پاســخ آن خواهیم رسید.  فقط باید منتظر ماند و دید تا 20 جولای که آخرین 
فرصت فیده به شطرنج ایران برای پرداخت بدهی است، چه اتفاقی خواهد افتاد.

بـرش


